
Y:\05 - UFFICIO ACQUISTI\LIBRI IN COMODATO\19-20\determina per gara comodato libri a.s. 19_20.docx 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TARCENTO 

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

Sede: Viale G. Matteotti, 56 33017 Tarcento (UD) 

Tel. 0432/785254 – Fax 0432/794056 Cod. fisc. 94071050309   

e-mail udic83000x@istruzione.it-udic83000x@pec.istruzione.it 
 

 

 

Prot./data Vedi segnatura  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Gara per l’affidamento del servizio per la fornitura di libri di testo a.s. 2019/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che questo Istituto ha ottenuto dall’Amministrazione Regionale il finanziamento previsto dalla L.R.  

26/01/2004 n.1, art 5, per la fornitura di libri di testo in comodato agli alunni iscritti per l’a.s.2019/2020 delle classi 

prime (attualmente n. 90), seconde (attualmente n. 72) e terze (attualmente n. 95) della scuola secondaria di primo grado 

di Nimis e Tarcento; 

RITENUTO di dover procedere, al fine di assicurare un servizio affidabile, sicuro ed alle migliori condizioni di mercato,  

alla stipula del contratto di fornitura di libri di testo a.s. 2019/2020 agli alunni della Scuola Secondaria di 1^ grado 

di Tarcento e Nimis - classi 1^ - 2^ e 3^; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" in particolare il Titolo V Attività Negoziale; 

VISTO l’art. 45, 2° comma, del D.I. n. 129 del 28/08/2018 con il quale è attribuito al Consiglio d’Istituto la competenza 

a determinare i criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse per l’affidamento della fornitura dei libri in comodato d’uso 

per l’a.s. 2019/20,  prot. n. 4859 del 08/07/2019; 

VISTA l’unica manifestazione di interesse a partecipare alla procedura per l’affidamento della fornitura dei libri in 

comodato d’uso gratuito pervenuta in data 09/07/2019 prot. 4898, dalla ditta Coop Alleanza 3.0 di Villanova di 

Castenaso (BO). 

DETERMINA 

 

- di richiedere idonea offerta per il servizio di fornitura di libri di testo a.s. 2019/2020 

- di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione e specificati nell’allegato disciplinare 

di gara; 

- che l’avviso sia inviato via posta elettronica alla ditta Coop Alleanza 3.0, unica che ha manifestato l’interesse a partecipare 

alla fornitura di libri di testo scolastici, assegnati in comodato alle famiglie degli alunni per l’a.s. 2019/2020;   . 

- Responsabile del procedimento Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è 

il Dirigente Scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Flavia  FASAN 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004995 - 16/07/2019 - VI.2 - U

mailto:udic83000x@istruzione.it
mailto:udic83000x@pec.istruzione.it

		2019-07-16T10:25:30+0100
	FASAN FLAVIA
	Il Dirigente Scolastico Reggente




